
 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

Av. Colombo, 5.790, Bloco P
e-mail

 
 

O PRÓ-REITOR
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias,
no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado
dezembro de 2020, e a In

 
 

O resultado do pedido de isenção da taxa de inscrição do 
Simplificado do Edital no 

 
 
1. Das solicitações deferidas

 
NOME DO CANDIDATO

ANDRESSA JENIFER RUBIO
ANDRESSA JENIFER RUBIO
CRISTIANE MARIA COLLI
DANIEL MANTOVANI 
EDILAINY RIZZIERI CALEFFI 
MARCHESINI 
GIOVANA HIGINIO DE SOUZA
IGOR ROSSI FERMO 
JHONATHAN YOSHIAKI NAMBA
JOSÉ MANOEL COUTO DA FEIRA
JOSÉ MANOEL COUTO 
JULIANO  MORO GABARDO
LAINY LEINY DE LIMA 
LUCÍDIO MOLINA FILHO
MARIA JOSÉ PASTRE 
MATHEUS  LOPES DEMITO
MATHEUS  LOPES DEMITO
MAYSA ARIANE FORMIGONI FASOLIN
PABLO NABUCO PORTES
PAULA VALÉRIA VIOTTI
PAULO EDUARDO POLON
RAFAELA BENAN ZARA
RONAN FELIPE DE SOUZA
SILVANO PIOVAN 

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

EDITAL 159/2020-PRH 
 

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 

legais e estatutárias, considerando o Edital no 148/20
no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado

, e a Instrução Normativa nº 001/2019, resolve
 

TORNAR PÚBLICO 
 

O resultado do pedido de isenção da taxa de inscrição do 
 148/2020-PRH, conforme segue: 

deferidas 

CANDIDATO               CODIGO DA INSCRIÇÃO

ANDRESSA JENIFER RUBIO 4524 
ANDRESSA JENIFER RUBIO 4725 
CRISTIANE MARIA COLLI 4647 

4457 
EDILAINY RIZZIERI CALEFFI 

4573 
GIOVANA HIGINIO DE SOUZA 4656 

4464 
JHONATHAN YOSHIAKI NAMBA 4466 
JOSÉ MANOEL COUTO DA FEIRA 4673 
JOSÉ MANOEL COUTO DA FEIRA 4737 

MORO GABARDO 4707 
 4602 

LUCÍDIO MOLINA FILHO 4574 
 4549 

LOPES DEMITO 4478 
LOPES DEMITO 4589 

FORMIGONI FASOLIN 4467 
PABLO NABUCO PORTES 4615 
PAULA VALÉRIA VIOTTI 4702 
PAULO EDUARDO POLON 4652 
RAFAELA BENAN ZARA 4728 
RONAN FELIPE DE SOUZA 4547 

4705 

Universidade Estadual de Maringá 
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

900 – Maringá – PR 

DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 

/2020-PRH, publicado 
no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, em 01 de 

resolve: 

O resultado do pedido de isenção da taxa de inscrição do Processo Seletivo 

CODIGO DA INSCRIÇÃO     RESULTADO 

DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 

DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 



 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

Av. Colombo, 5.790, Bloco P
e-mail

 
 

TAIS SUSANE PEREIRA
VITOR GONÇALVES PIMENTA
WARDLEISON MARTINS MOREIRA
WARDLEISON MARTINS MOREIRA
 
 
2. Das solicitações indeferidas
 
NOME DO CANDIDATO

BEATRIZ LAVEZO DOS REIS 
JOÃO HENRIQUE DANTAS
MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOS 
RIBEIRO 
RODRIGO RÓGER SALDANHA
YURI RAFAEL GRAJEFE FEITOSA
YURI RAFAEL GRAJEFE FEITOSA
YURI RAFAEL GRAJEFE FEITOSA

Motivo: Por não atende
Normativa 001/2019. 
 
 
 
NOME DO CANDIDATO

ALEXANDRE HITOSHI 
ANDREA PAULA JARDIM 
CARLOS ALEXANDRE GOUVEA DA 
SILVA 
DANIELLY CRUZ CAMPOS MARTINS
ELCIO JOÃO GONÇALVES MOREIRA
EVERTON LUCIO SOARES DE 
OLIVEIRA 
FABIO RICARDO HILGEMBERG GOMES
FERNANDO SANTOS DOMINGUES
JEFERSON ROBERTO ROJO
JOÃO GABRIEL DA SILVA CERQUEIRA
LEONARDO CARVALHO DE SOUZA
LUIZ CARLOS CAMPANA SPERANDIO

Motivo: Por não atender ao disposto no subitem 2.
Instrução Normativa 001/2019.
 
 
 
 
 

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

PEREIRA 4695 
VITOR GONÇALVES PIMENTA 4521 
WARDLEISON MARTINS MOREIRA 4692 
WARDLEISON MARTINS MOREIRA 4694 

ndeferidas: 

NOME DO CANDIDATO              CODIGO DA INSCRIÇÃO 

BEATRIZ LAVEZO DOS REIS  4471 
JOÃO HENRIQUE DANTAS 4623 
MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOS 

4485 
RODRIGO RÓGER SALDANHA 4530 
YURI RAFAEL GRAJEFE FEITOSA 4513 
YURI RAFAEL GRAJEFE FEITOSA 4523 
YURI RAFAEL GRAJEFE FEITOSA 4525 

atender ao disposto no subitem 3.3 do Anexo I

NOME DO CANDIDATO              CODIGO DA INSCRIÇÃO     RESULTADO

  ITO 4441 
ANDREA PAULA JARDIM  CASTANHA  4720 
CARLOS ALEXANDRE GOUVEA DA 

4531 
DANIELLY CRUZ CAMPOS MARTINS 4714 
ELCIO JOÃO GONÇALVES MOREIRA 4678 
EVERTON LUCIO SOARES DE 

4651 
FABIO RICARDO HILGEMBERG GOMES 4712 
FERNANDO SANTOS DOMINGUES 4484 
JEFERSON ROBERTO ROJO 4559 
JOÃO GABRIEL DA SILVA CERQUEIRA 4618 
LEONARDO CARVALHO DE SOUZA 4676 
LUIZ CARLOS CAMPANA SPERANDIO 4672 

Motivo: Por não atender ao disposto no subitem 2.5 e 2.8
Instrução Normativa 001/2019. 

Universidade Estadual de Maringá 
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

900 – Maringá – PR 

DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 
DEFERIDO 

CODIGO DA INSCRIÇÃO     RESULTADO 

INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 

INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 

do Anexo III da Instrução 

CODIGO DA INSCRIÇÃO     RESULTADO 

INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 

INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 

INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 

5 e 2.8 do Anexo II da 



 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

Av. Colombo, 5.790, Bloco P
e-mail

 
 

NOME DO CANDIDATO

DEBORA REGINA DA SILVA
FERNANDA PERES MARANHO
JOSÉ MARIA RODRIGUES DA LUZ
PINGRÉWAOGA BÉMA ABDOUL HADI 
SAVADOGO 
ROMERO DOS SANTOS CALÓ
TAMIRES BARLATI VIEIRA DA SILVA
WILLER MOTA FERREIRA

Motivo: isenção pelo CadÚnico só previsto para portadores de deficiência 
conforme Anexo I da Instrução Normativa 001/2019

Prof. Me. 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos 

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

NOME DO CANDIDATO               CODIGO DA INSCRIÇÃO     RESULTADO

DEBORA REGINA DA SILVA 4629 
FERNANDA PERES MARANHO 4708 
JOSÉ MARIA RODRIGUES DA LUZ 4675 
PINGRÉWAOGA BÉMA ABDOUL HADI 

4489 
ROMERO DOS SANTOS CALÓ 4598 
TAMIRES BARLATI VIEIRA DA SILVA 4569 
WILLER MOTA FERREIRA 4454 

pelo CadÚnico só previsto para portadores de deficiência 
Instrução Normativa 001/2019. 

Maringá, 15 de 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart 
eitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá 
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

900 – Maringá – PR 

CODIGO DA INSCRIÇÃO     RESULTADO 

INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 

INDEFERIDO 
INDEFERIDO 
INDEFERIDO 

pelo CadÚnico só previsto para portadores de deficiência 

 
 

de dezembro de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comunitários 


